

# 低温工学協会 2007年度収支予算書

2007年4月1日から2008年3月31日まで

科目	予算額	前年度予算額	増減	備考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
①基本財産運用収入	26,000	21,000	5,000	
②特定資産運用収入	3,500	5,000	-1,500	
③会費収入	21,640,000	22,622,000	-982,000	
(1) 正会員会費収入	10,010,000	10,002,000	8,000	
(2) 賛助会員会費収入	7,360,000	7,960,000	-600,000	
(3) 維持会員会費収入(関西)	400,000	500,000	-100,000	
(4) 維持会員会費収入(東北)	200,000	300,000	-100,000	
(5) 維持会員会費収入(九州)	440,000	420,000	20,000	
(6) 冷凍部会員会費収入	2,170,000	2,240,000	-70,000	
(7) 図書会員会費収入	1,060,000	1,200,000	-140,000	
④事業収入	19,808,000	27,211,000	-7,403,000	
(1) 研究発表会事業収入	7,601,000	7,221,000	380,000	
(2) 学会誌発行事業収入	5,400,000	7,150,000	-1,750,000	
(3) 研究会事業収入	446,000	404,000	42,000	
(4) 国際交流事業収入	0	0	0	
(5) 教育・セミナー事業収入	110,000	675,000	-565,000	
(6) 関西支部事業収入	251,000	211,000	40,000	
(7) 東北・北海道支部事業収入	640,000	740,000	-100,000	
(8) 九州・西日本支部事業収入	1,030,000	810,000	220,000	
(9) 冷凍部会事業収入	900,000	900,000	0	
(10) 名簿発行事業収入	30,000	900,000	-870,000	
(11) 学会誌等CD化事業収入	2,400,000	2,700,000	-300,000	
(12) 基盤強化・活性化事業収入	1,000,000	5,500,000	-4,500,000	
⑤補助金等収入	0	0	0	
⑥寄付金収入	0	0	0	
⑦雑収入	301,500	302,000	-500	
(1) 受取利息	1,500	2,000	-500	
(2) 雑収入	300,000	300,000	0	
事業活動収入計	41,779,000	50,161,000	-8,382,000	
<b>2. 事業活動支出</b>				
①事業支出	26,977,000	35,668,400	-8,691,400	
(1) 研究発表会事業費	5,565,000	5,077,400	487,600	
(2) 学会誌発行事業費	11,100,000	13,400,000	-2,300,000	
(3) 研究会事業費	725,000	720,000	5,000	
(4) 国際交流事業費	0	0	0	
(5) 教育・セミナー事業費	110,000	725,000	-615,000	
(6) 関西支部事業費	802,000	861,000	-59,000	
(7) 東北・北海道支部事業費	810,000	1,010,000	-200,000	
(8) 九州・西日本支部事業費	1,510,000	1,280,000	230,000	
(9) 冷凍部会事業費	3,070,000	3,100,000	-30,000	
(10) 安全関係事業費	135,000	135,000	0	
(11) 名簿発行事業費	0	900,000	-900,000	
(12) 学会誌等CD化事業費	430,000	500,000	-70,000	
(13) 基盤強化・活性化事業費	2,320,000	7,560,000	-5,240,000	
(14) 褒賞事業費	400,000	400,000	0	
②管理費支出	15,560,000	16,070,000	-510,000	
(1) 給料	9,070,000	9,070,000	0	
(2) 福利厚生費	1,200,000	1,200,000	0	
(3) 会議費	700,000	700,000	0	
(4) 旅費交通費	900,000	1,000,000	-100,000	
(5) 通信運搬費	750,000	700,000	50,000	
(6) 消耗品費	400,000	400,000	0	
(7) 印刷製本費	60,000	50,000	10,000	
(8) 光熱水料費	120,000	160,000	-40,000	
(9) 賃貸料	1,050,000	1,000,000	50,000	
(10) IT関連費	550,000	800,000	-250,000	
(11) 委託費	200,000	250,000	-50,000	
(12) 諸会費	170,000	170,000	0	
(13) 租税公課	220,000	320,000	-100,000	
(14) 雑費	170,000	250,000	-80,000	
事業活動支出計	42,537,000	51,738,400	-9,201,400	
事業活動収支差額	-758,000	-1,577,400	819,400	
<b>II 投資活動収支の部</b>				
<b>1. 投資活動収入</b>				
①特定資産取崩収入	1,320,000	7,560,000	-6,240,000	
(1) 基盤強化・活性化事業積立金取崩収入	1,320,000	7,560,000	-6,240,000	
投資活動収入計	1,320,000	7,560,000	-6,240,000	
<b>2. 投資活動支出</b>				
①特定資産取得支出	550,000	5,850,000	-5,300,000	
(1) 退職給与引当資産取得支出	500,000	300,000	200,000	
(2) 事務所修繕費積立資産取得支出	50,000	50,000	0	
(3) 基盤強化・活性化事業積立資産取得支出	0	5,500,000	-5,500,000	
②固定資産取得支出	0	0	0	
(1) 什器備品購入支出	0	0	0	
投資活動支出計	550,000	5,850,000	-5,300,000	
投資活動収支差額	770,000	1,710,000	-940,000	
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
<b>IV 予備費支出</b>				
	100,000	100,000	0	
当期収支差額	-88,000	32,600	-120,600	
前期繰越収支差額	10,350,468	9,462,883	887,585	
次期繰越収支差額	10,262,468	9,495,483	766,985	